
 

COMUNE DI TAORMINA 
CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE  

Determinazione Dirigenziale n. 51 del 24/04/2021  

Oggetto: SOMME PER NOLEGGIO NUOVI VEICOLI CORPO POLIZIA MUNICIPALE - 
IMPEGNO DI SPESA 2021 CIG Z02CDB0D0. 

IL COMANDANTE

Vista la Determina Dirigenziale n. 55 del 12/05/2020, avente ad oggetto “Determina a contrarre ex 
art. 192 del D.Lgs. 267/20000 e s.m.i. per il noleggio a lungo termina di n. 2 autovetture per il  
Corpo di  Polizia  Municipale  –  Volkswagen Leasing  GMBH” CIG Z02CDB0D0 con cui   si  è 
provveduto alla dotazione di n. 2 autovetture VW Polo Business Comfortline BMT allestite con 
tutte le caratteristiche per la durata di mesi 42 nel limite di Km. 56000, alle condizioni riportate 
nelle   offerte,  in  sostituzione  delle  autovetture  ad oggi  in  dotazione,  da restituire  per  scadenza 
contratto contratto;

Visti i contratti  n. 300832780 e 300832783 del 21/10/2020,   che si allegano al presente atto per 
farne parte integrante e sostanziale.

Vista la Deliberazione di Giunta Municipale n.  90 del  23/03/2021 con cui sono state assegnate le 
somme per far fronte al noleggio veicoli e attrezzature del Corpo Polizia Municipale.

Ritenuto necessario provvedere ad impegnare la somma di €.9.500,00 in favore della Volkswagen
Leasing GMBH con sede in Milano via Petitti n. 15, C.F. e P.IVA n. 12549080153, per far fronte 
alle spese di noleggio attrezzature veicoli e con imputazione alla  Missione 3,  Programma 0301, 
Macroaggregato  1,3,  Titolo  1  del  redigendo  bilancio  2021-2023  cap  10302070778 
( prov.351/2021).

Visto il CIG Z0A2CDB0D0
Visto il DURC
Vista la dichiarazione di tracciabilità
Visto il Dlgs. 267/00
Visto l’Ordinamento EE.LL . Vigente in Sicilia
Visto il redigendo bilancio 2021-2023
Visto il Regolamento di Contabilità dell’Ente.

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa:



Di prendere atto dei contratti n. 300832780 e 300832783 del 21/10/2020

Di assumere  l’impegno di  €.9.500,00 in  favore  della  Volkswagen Leasing GMBH con sede in 
Milano via Petitti n. 15, C.F. e P.IVA n. 12549080153, per far fronte alle spese di noleggio  veicoli 
con imputazione alla  Missione 3,  Programma 0301,  Macroaggregato 1,3, Titolo 1  del  redigendo 
bilancio 2021-2023 cap 10302070778 ( prov.351/2021) CIG Z0A2CDB0D0 per l’attività d’istituto.

Dare atto che i superiori veicoli, vengono utilizzati in sostituzione degli attuali  veicoli  per l’attività 
d’istituto  (viabilità, TSO, ecc.).

Di provvedere alla pubblicazione del presente atto secondo le vigenti normative in materia.

Taormina, 11  aprile  2021

Il comandante
Dr.Agostino Pappalardo

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(PAPPALARDO AGOSTINO) 
con firma digitale 


